
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                              Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.06.2023 г № 16 

с. Гремячье 

 

Об установлении дополнительного  

            основания признания безнадежными 

к взысканию недоимки и задолженности  

по пеням и штрафам по местным налогам 

 

В соответствии с п. 3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации; Совет 

народных депутатов Гремяченского сельского поселения 

                                                                        РЕШИЛ: 

1. Установить, что дополнительными основаниями признания безнадежными к 

взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (далее - 

задолженность) являются: 

- Наличие задолженности у физических лиц со сроком образования более 3-х лет; 

- Сумма задолженности, образовавшаяся на дату смерти физического лица в случае 

утраты имущества (прекращения права собственности) физическим лицом до даты смерти 

или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным 

законодательством РФ; 

2. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании 

задолженности, физических лиц, принимается на основании справки налогового органа о 

сумме задолженности, подлежащей списанию.  

3. Решение совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения от 

22.06.2017г. № 20  Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к 

взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам признать 

утратившим силу. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Гремяченского  

сельского поселения                                                                      Д.А. Ткаченко  

 

Председатель Совета народных депутатов 

Гремяченского сельского поселения                                            Н.И. Анохина 


